para acrescer ao objeto contratado a aquisição de 150 (cento e cinquenta) licenças da
solução de Inteligência Artificial Microsoft 365 Copilot, autorizado pelo Despacho DIGER
279 (1564632).

1.1. Em decorrência da alteração supracitada, o contrato sofrerá acréscimo de R$
817.920,00 (oitocentos e dezessete mil novecentos e vinte reais), passando seu valor

global de R$ 10.078.627,58 (dez milhões, setenta e oito mil seiscentos e vinte e sete reais
e cinquenta e oito centavos) para R$ 10.896.547,58 (dez milhões, oitocentos e noventa e
seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).
1.2. O valor citado no item precedente é estimado, tendo em vista que o faturamento se
dará após a liberação das licenças. Eventual diferença de valor será incorporada ao
contrato por meio de apostilamento.
1.3. A CONTRATADA deverá fornecer as licenças em até 15 (quinze) dias úteis a partir do